UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVD
V/v thực hiện công văn số

1887/QLD-ĐT ngày 13/6/2024 về

tập huấn 04 Thông tư mới ban hành

năm 2024 của Bộ Y tế liên quan đấu

thầu thuốc

               Thanh Hóa, ngày         tháng 6  năm 2024

      Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

Sở Y tế nhận được Công văn số 1887/QLD-ĐT ngày 13/6/2024 của Cục

Quản lý Dược-Bộ Y tế về việc phối hợp tổ chức Lớp tập huấn 04 Thông tư mới

ban hành năm 2024 của Bộ Y tế liên quan đến đấu thầu thuốc. Sở Y tế có ý kiến

như sau:

Trong thời gian vừa qua, Sở Y tế đã liên tục tổ chức các lớp tập huấn liên

quan đến đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế. Tuy nhiên, để hiểu sâu hơn về các quy

định và tháo gỡ những vướng mắc về đấu thầu thuốc cho các nhân viên đang công

tác tại các cơ sở y tế. Sở Y tế thông báo cho các đơn vị có nhu cầu nghiên cứu và

thực hiện các nội dung theo Công văn số 1887/QLD-ĐT ngày 13/6/2024 của Cục

Quản lý Dược-Bộ Y tế và Thông báo số 41/TB-TTĐT ngày 11/6/2024 của Trung

tâm đào tạo và hỗ trợ doanh nghiệp dược, mỹ phẩm thuộc Cục Quản lý Dược-Bộ

Y tế đính kèm.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

              KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

                Lê văn Cường

		2024-06-14T17:33:54+0700

		2024-06-14T18:34:46+0700

		2024-06-14T18:34:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-14T18:35:10+0700